

目錄

公司資料	2
管理層討論及分析	4
簡明綜合損益表	14
簡明綜合損益及其他全面收益表	15
簡明綜合財務狀況表	16
簡明綜合權益變動表	18
簡明綜合現金流量表	20
簡明綜合中期財務資料附註	21
一般資料	39
企業管治	46



公司資料

董事

執行董事

鄭今偉先生 · *EMBA, BEng*

(主席兼首席執行官)

何偉剛先生 (榮譽主席)

吳永蓓小姐 · *CPA(HK), EMBA,*

MCF, MPA (首席財務官)

(於二零一七年六月二十一日獲委任)

何前女士 · *EMBA, BAcc, CPA (PRC)*

程遠忠先生 · *B.Phil*

(於二零一七年三月二十七日辭任)

非執行董事

陳利民先生 · *Solicitor (PRC) · LLB*

劉麗珍女士 · *BEE*

(於二零一七年六月二十一日辭任)

獨立非執行董事

黃欣琪女士 · *MBA, BA*

鄧翔先生 · *BSc, BEcon, CPA (PRC)*

姜軍先生 · *BAcc*

(於二零一七年六月二日獲委任)

陳子思先生 · *MBA, BSc*

(於二零一七年三月二日辭任)

董事委員會

審核委員會

黃欣琪女士 (主席)

陳利民先生

鄧翔先生

薪酬委員會

姜軍先生 (主席)

(於二零一七年六月二日獲委任為成員

並於二零一七年八月三十一日獲委任為

主席)

吳永蓓小姐

(於二零一七年六月二十一日獲委任)

鄧翔先生

(於二零一七年八月三十一日獲委任)

陳子思先生

(於二零一七年三月二日辭任)

劉麗珍女士

(於二零一七年六月二十一日辭任)

黃欣琪女士

(於二零一七年八月三十一日辭任)

提名委員會

鄭今偉先生 (主席)

姜軍先生

(於二零一七年六月二日獲委任)

鄧翔先生

(於二零一七年八月三十一日獲委任)

陳子思先生

(於二零一七年三月二日辭任)

黃欣琪女士

(於二零一七年八月三十一日辭任)

公司資料

法定代表

鄭今偉先生
馬慧斯女士

公司秘書及法律總監

馬慧斯女士 · *Solicitor, LLM,*
PCLL, LLB(Hon), LLB (Tsinghua)

註冊辦事處

Clarendon House, 2 Church Street
Hamilton HM11, Bermuda

總辦事處及主要營業地點

香港灣仔
告士打道88號
18樓1802室

股份過戶登記總處

MUFG Fund Services (Bermuda) Limited
The Belvedere Building
69 Pitts Bay Road
Pembroke HM08
Bermuda

香港股份過戶登記分處

聯合證券登記有限公司
香港北角英皇道338號
華懋交易廣場2期
33樓3301-04室

核數師

信永中和(香港)會計師事務所有限公司

法律顧問

香港法律
趙不渝馬國強律師事務所

百慕達法律
康德明律師事務所

中國法律
北京市中州律師事務所
北京中倫(武漢)律師事務所
湖北誠明律師事務所

主要往來銀行

恒生銀行有限公司
香港上海滙豐銀行有限公司
招商銀行股份有限公司

股份代號

1094

網址

www.cpphk.com



管理層討論及分析

(I) 業務回顧

截至二零一七年六月三十日止六個月（「**期內**」），中國公共採購有限公司（「**本公司**」）及其附屬公司（統稱「**本集團**」）繼續開發和運營政府採購電子化交易平台、政府採購電子化管理平台以及高校電子化採購平台。期內已經完成了天津市財政局採購管理系統上線、湖北省政府採購中心新版政府採購電子化平台的上線以及湖北大學電子化採購系統的上線，並實現了證書簽證機關認證、電子密鑰、電子簽章等增值服務。高校採購平台已累計簽約56所高校，覆蓋湖北、湖南、江西、貴州等省份，累計供應商數量6,500家，實現平台交易額人民幣1.3億元。

而本集團之投資物業，位於中華人民共和國（「**中國**」）湖北省武漢市東湖新技術開發區的一座商業大樓所產生的租金收入為集團提供穩定的現金流，支持集團的部份經營及發展的開支。

(II) 財務回顧

經營表現

1. 收入

期內收入為8,368,000港元，較去年同期的9,526,000港元，減少1,158,000港元或12.2%。

此收入包括公共採購收入2,299,000港元，佔整體收入的27.5%。提供企業資訊科技解決方案收入1,265,000港元，佔整體收入15.1%。而租金收入為4,804,000港元，佔整體收入的57.4%。

管理層討論及分析

期內租金收入從其他收入及收益項納入收入項目中，因為租金收入是本集團的穩定資金來源，支持本集團的部份經營及發展開支，因而亦是本集團的重要業務之一。

2. 銷售成本

期內銷售成本為4,269,000港元，較去年同期的2,729,000港元，增加1,540,000港元，或56.4%。銷售成本主要包括技術人員工資、相關固定資產折舊、認證論。而銷售成本增加主要是因為提供企業資訊科技解決方案的開發費用於期內產生，而去年同期並無此項收入及相應成本。

3. 毛利

期內毛利為4,099,000港元，較去年同期的6,797,000港元，減少2,698,000港元，或39.7%。期內毛利率為49.0%，較去年同期的毛利率71.4%，下跌22.4個百分點。期內毛利率下跌主要是因為提供企業資訊科技解決方案的業務收入增加，而這個業務因為競爭較大，其毛利率較整體的為低。

4. 其他收入及收益

期內其他收入及收益為1,159,000港元，較去年同期的13,458,000港元，減少12,299,000港元，或91.4%。其他收入及收益主要包括利息收入、滙兌收益、雜項收入及結算其他借款收益。而期內其他收入及收益減少主要是期內沒有去年同期的一次性的償付其他借款收益的產生。



管理層討論及分析

5. 減值虧損

期內就以下項目確認減值虧損151,242,000港元，而去年同期並無此項開支。

	二零一七年 六月三十日 千港元	二零一六年 六月三十日 千港元
為可能收購一家附屬公司支付的按金	15,000	-
貿易及其他應收賬款	36,401	-
應收貸款	40,203	-
應收一名股東及其附屬公司的款項	69,621	-
	161,225	-
貿易及其他應收賬款撥備回撥	(9,983)	-
	151,242	-

以上減值主要是考慮了長期欠款及對欠款公司的還款能力有所懷疑而作去之減值考慮。此減值之撥備並不代表公司放棄對其之追討權。管理層決意從法律途徑追回公司應收之款項。至公告日，通過法律行動追回現金5,839,000港元。期內與二間應收帳之公司達成還款協議，故就此兩位債務人的減值虧損之撥備於期內進行回撥。

管理層討論及分析

6. 行政開支

期內行政開支為25,740,000港元，較去年同期53,234,000港元，減少27,494,000港元，或51.6%。行政開支主要包括員工成本、租金、專業費用、辦公室費用及購股權費用等。期內管理層致力控制成本及費用。費用減少主要來自購股權失效而減少之費用。而租金、員工成本、專業費用、辦公室費用及水電費等費用均有大幅減少。

7. 財務成本

期內財務成本為3,627,000港元，較去年同期的1,236,000港元，上升2,391,000港元，或1.9倍。財務成本主要包括銀行借款、其他借款及可換股債券的利息。期內因去年12月份發行之可換股債券而產生的利息所引致的成本增加。

8. 所得稅

期內因經營虧損而無所得稅之開支。

9. 期內虧損

期內虧損為179,345,000港元，較去年同期的34,709,000港元虧損，上升144,636,000港元，或4.2倍。其主要原因是期內對一些貿易及其他應收款、應收貸款及應收一名股東及其附屬公司、及為可能收購一家附屬公司支付的按金作減值虧損的撥備。作此減值虧損撥備主要是由於拖欠時間較長及／或對欠款人的還款能力有所懷疑。



管理層討論及分析

財務狀況

1. 流動資金及資本資源

於二零一七年六月三十日，本集團銀行結餘及現金為15,094,000港元，較二零一六年十二月三十一日的37,860,000港元，減少22,766,000港元。期內，本集團以增加銀行及其他借款、手頭現金及經營收入為業務營運提供所需資金。

於二零一七年六月三十日，資產負債比率（總資產比總負債）為1.77:1（二零一六年十二月三十一日：2.71:1）。流動負債比率（流動資產比流動負債）為0.41:1（二零一六年十二月三十一日：2.14:1）。

期末本集團錄得淨流動負債為71,550,000港元。雖然是淨流動負債，集團仍有相當的固定資產，如投資物業，此物業可向銀行抵押作現金貸款以應對短期的應付賬款等。此外，公司亦會考慮其他渠道，如股份配售、發行可換股債券等方法籌集資金以支付公司的費用及用以發展或開拓業務，以提升集團的經營能力。

2. 資產抵押

於二零一七年六月三十日，本集團已抵押銀行存款11,597,000港元作為一項金額相若的信貸融資的抵押。

期內集團以投資物業向銀行（中國）抵押，以獲得中長期貸款額人民幣80,000,000元（約92,141,000港元）。

管理層討論及分析

3. 資本承擔及或然負債

於二零一七年六月三十日，本集團之資本承擔為27,038,000港元。主要是購買無形資產及進一步向一家聯營公司注資的承諾。

於二零一七年六月三十日，本集團並無任何或然負債。

(III) 其他事項

1. 股本結構

於二零一七年六月三十日，本公司已發行普通股本為134,293,125.48港元，分為13,429,312,548股每股面值0.01港元的股份（「股份」）（二零一六年十二月三十一日：134,293,125.48港元，分為13,429,312,548股每股面值0.01港元的股份）。

於二零一七年八月十日的股東特別大會通過將本公司股本每10股面值0.01港元之已發行及未發行普通股合併為1股面值0.1港元之合併普通股。本公司股本中每10股每股面值0.01港元之已發行及未發行之可換股優先股合併為1股每股面值0.1港元之合併可換股優先股（「股份合併」）。此股份合併於二零一七年八月十一日生效。



管理層討論及分析

2. 收購Pioneer Spot Limited的收購協議失效

於二零一五年十二月二十一日，兆寶控股有限公司（本公司的全資附屬公司）（「買方」）與Moonride Holdings Limited（「賣方」）及國採（香港）科技責任有限公司（「保證人」）訂立收購協議（「收購協議」），據此，買方有條件同意購買而賣方有條件同意出售Pioneer Spot Limited（「目標公司」），代價為1,250,551,063港元，可根據收購協議的條款予以調整。代價1,250,551,063港元包括：(a)首期代價625,275,531.5港元（由買方促使本公司(i)於收購協議日期後30個營業日內以銀行本票向賣方支付30,000,000港元按金（「按金」）；及(ii)於完成後按發行價每股股份0.242港元向賣方配發及發行首期代價股份的方式償付）；(b)第二期代價312,637,765.75港元（由買方促使本公司配發及發行第二期代價股份及本金額不超過44,662,538港元的首期代價可換股債券償付）；及(c)第三期代價312,637,765.75港元（由買方促使本公司配發及發行本金額不超過312,637,765.75港元的第二期代價可換股債券償付），可根據收購協議的條款予以調整。代價乃經賣方及買方公平磋商後釐定，經考慮日期為二零一五年十一月三十日對目標公司作出之已簽立專業估值報告。進行收購的原因是先鋒支付與結算有限公司、國採結算科技有限公司、珠海恒信銳捷信息技術服務有限公司及北京易安通寶電子商務有限公司（「項目公司集團」）主要從事營運結算及交收服務電子平台的業務。項目公司集團的業務與本集團的業務可產生協同效應。而且收購事項將擴闊本集團的客戶基礎及其收入來源。

由於若干先決條件未能於最後完成日期（即二零一七年六月三十日或之前）完成，根據收購協議及其補充協議，此收購於二零一七年六月三十日失效。

管理層討論及分析

除本報告所披露者外，本集團於回顧期內概無持有其他重大投資，亦無進行附屬公司的任何重大收購或出售。

3. 外匯風險

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團賺取的收益主要以人民幣計值，而所產生的費用則以港元、人民幣及美元計值。儘管本集團現時並無任何外幣對沖政策，惟本集團預期在可見未來不會承受任何重大外幣風險。然而，人民幣兌港元如出現任何永久性或重大變動，則可對本集團業績及財務狀況有所影響。

4. 員工及薪酬政策

本集團按照市場條款、員工之個別資歷及表現釐定員工酬金。員工招聘及晉升乃按個人功績及彼等在所屬職位之發展潛能而定。於二零一七年六月三十日，本集團聘用約120名僱員，僱員（包括本公司董事（「董事」））之薪酬總額約為13,116,000港元。本公司設有購股權計劃，據此，可向經選定的本集團董事或僱員授出購股權，希望藉此吸引及挽留優秀人才，並鼓勵彼等對本集團之業務及營運作出貢獻。



管理層討論及分析

5. 認購新股份

於二零一七年六月五日，本公司與昂科科技有限公司（「認購人」）訂立認購協議（「認購協議」），據此，認購人已同意認購，而本公司已同意配發及發行認購股份（即於二零一七年六月五日為2,290,220,400股新現有股份，或倘認購事項於股份合併生效後進行，則為229,022,040股合併股份），認購價為每股認購股份0.0303港元（或倘認購事項於股份合併生效後進行，則為0.303港元）。2,290,220,400股認購股份（或倘認購事項於股份合併生效後進行，則為229,022,040股合併股份）（「認購股份」）相當於(i)於二零一七年六月五日之現有已發行股本約17.05%；及(ii)經配發及發行認購股份擴大後之本公司當時已發行股本約14.57%。

於二零一七年八月三十一日，本公司及認購人訂立終止及交付契據（「終止及交付契據」）。根據終止及交付契據，本公司及認購人須無條件及不可撤回地全面及即時終止認購協議，而所有在認購協議項下產生的現存或潛在權利、責任及義務將即時終止及取消，並在所有情況下失效。認購人須根據終止及交付契據的條款，就本公司因認購事項及股份合併所產生的成本及蒙受的損害向本公司支付賠償。

管理層討論及分析

(IV) 業務前景

政府採購電子化平台是未來政府採購的主要工具，近年來隨著國家對政府採購制度的進一步完善和統一電子化採購平台的技術要求，政府採購已經逐步從省級平台逐步往地、市、州延伸，而且除政府以外，高校、醫院、國企等都有相應的需求，電子化採購平台也是以後採購執行過程中一個大的趨勢。公司通過多年的產品研發經驗和市場積累，在這個市場中已經佔據了一定的地位，並為將來的集團的發展奠下了一個厚實的基礎。

目前公司的政府採購電子化平台業務穩步增長，內地省級政府採購電子化平台基本上已經飽和，但是在地、市、州一級的市場還面臨很大的機會，公司計劃以現有建成的省級平台為中心，加強在地、市、州一級政府採購中心的推廣力度，盡快佔據相應市場。高校電子化採購平台目前有新增的十餘家意向合作高校，預計二零一七年下半年會簽約入駐，本公司也會提供相應的技術支持，爭取早日簽定合作協議。另外，現在內地大型國企對電子化採購平台也有很強烈的需求，本公司預計在今年底將推出企業採購電子化平台，並相應加強面向企業的推廣力度，此業務將成為公司新的增長點。



簡明綜合損益表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核) (重列)
收入	4	8,368	9,526
銷售成本		(4,269)	(2,729)
毛利		4,099	6,797
其他收入及收益	5	1,159	13,458
就按金、應收賬款 以及應收一名股東及其附屬公司 的款項確認的減值虧損·淨額	6	(151,242)	-
提早贖回可換股債券之虧損	7	(3,994)	-
行政開支		(25,740)	(53,234)
財務成本	8	(3,627)	(1,236)
除稅前虧損		(179,345)	(34,215)
所得稅開支	9	-	(494)
期內虧損	10	(179,345)	(34,709)
期內下列人士應佔虧損：			
本公司擁有人		(175,565)	(33,510)
非控股股東權益		(3,780)	(1,199)
		(179,345)	(34,709)
每股虧損			
基本及攤薄 (港仙)	11	(13.07)	(2.51)

簡明綜合損益及其他全面收益表

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核) (重列)
期內虧損	(179,345)	(34,709)
其他全面收入(開支)		
其後或會重新分類至損益的項目：		
因換算海外業務而產生之匯兌差額	6,257	(8,376)
期內全面開支總額	(173,088)	(43,085)
期內下列人士應佔全面開支總額：		
本公司擁有人	(169,308)	(41,864)
非控股股東權益	(3,780)	(1,221)
	(173,088)	(43,085)



簡明綜合財務狀況表

	附註	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	13	3,355	5,322
租賃預付款		4,406	4,319
投資物業		250,969	243,264
無形資產		10,435	10,178
一家聯營公司權益		1,307	1,307
為可能收購一家附屬公司 支付的按金	14	-	15,000
遞延稅項資產		837	811
		271,309	280,201
流動資產			
貿易及其他應收賬款	15	19,888	51,001
應收貸款	16	-	40,233
租賃預付款		98	95
應收一名股東及其附屬公司款項	17	-	70,686
計入損益之金融資產		2,879	2,233
已抵押銀行存款		11,597	11,142
銀行結餘及現金		15,094	37,860
		49,556	213,250
流動負債			
貿易及其他應付賬款	18	27,225	29,696
應付一名股東及其附屬公司款項	17	1,022	2,620
應付稅項		43,449	40,726
銀行及其他借款	19	49,410	26,423
		121,106	99,465
流動(負債)資產淨值		(71,550)	113,785
資產總值減流動負債		199,759	393,986

簡明綜合財務狀況表

	附註	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動負債			
遞延收入		16,654	16,282
可換股債券	7	-	24,861
遞延稅項負債		43,037	41,716
		59,691	82,859
		140,068	311,127
資本及儲備			
股本	20	134,293	134,293
儲備		11,148	178,427
本公司擁有人應佔權益		145,441	312,720
非控股股東權益		(5,373)	(1,593)
		140,068	311,127



簡明綜合權益變動表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	股本 千港元	股份溢價 千港元	合併儲備 千港元 (附註1)	本公司擁有人應佔				可換取債券 權益儲備 千港元	累計虧損 千港元	總計 千港元	非控股 股東權益 千港元	總計 千港元
				以股份支付 薪酬儲備 千港元	法定儲備 千港元 (附註5)	匯兌儲備 千港元	重估儲備 千港元					
於二零一七年一月一日(經審核)	134,293	7,117,171	6,390	56,277	15,654	136,957	3,492	5,139	(7,164,653)	312,720	(1,593)	311,127
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	(175,565)	(175,565)	(3,780)	(179,345)
期內其他全面開支												
其後或會重新分類至損益的項目：												
換算產生的匯兌差額	-	-	-	-	-	6,257	-	-	-	6,257	-	6,257
期內全面開支總額	-	-	-	-	-	6,257	-	-	(175,565)	(169,308)	(3,780)	(173,088)
贖回可換取債券	-	-	-	-	-	-	-	(5,139)	5,139	-	-	-
確認股權結算以股份支付之開支	-	-	-	2,029	-	-	-	-	-	2,029	-	2,029
失效的購股權	-	-	-	(47,401)	-	-	-	-	47,401	-	-	-
於二零一七年六月三十日(未經審核)	134,293	7,117,171	8,390	10,905	15,654	143,214	3,492	-	(7,287,678)	145,441	(5,373)	140,068

簡明綜合權益變動表

截至二零一六年六月三十日止六個月

	股本 千港元	股份溢價 千港元	合併儲備 千港元 (附註i)	以股份支付 薪酬儲備 千港元	本公司擁有人應佔			可換取債券 權益儲備 千港元	累計虧損 千港元	總計 千港元	非控股 股東權益 千港元	總計 千港元
					法定儲備 千港元 (附註ii)	匯兌儲備 千港元	重估儲備 千港元					
於二零一六年一月一日(經審核)	132,880	43	7,085,274	8,390	88,496	15,638	161,503	3,492	(6,988,548)	517,168	826	517,994
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	(33,510)	(33,510)	(1,199)	(34,709)
期內其他全面開支												
其後或會重新分類至損益的項目：												
換算產生的匯兌差額	-	-	-	-	-	-	(8,354)	-	-	(8,354)	(22)	(8,376)
期內全面開支總額	-	-	-	-	-	-	(8,354)	-	(33,510)	(41,864)	(1,221)	(43,085)
資本化其他借款	870	-	11,397	-	-	-	-	-	-	12,267	-	12,267
兌換優先股	43	(43)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
股份配售	500	-	10,500	-	-	-	-	-	-	11,000	-	11,000
一間附屬公司非控股股東權益之注資	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,911	1,911
確認除權結算以股份支付之開支	-	-	-	-	2,994	-	-	-	-	2,994	-	2,994
失效的購股權	-	-	-	-	(5,098)	-	-	-	5,096	-	-	-
向非控股股東權益支付的股息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,751)	(1,751)
於二零一六年六月三十日(未經審核)	134,293	-	7,117,171	8,390	86,394	15,638	153,149	3,492	(7,016,982)	501,565	(235)	501,330

附註i：本集團的合併儲備指收購所得附屬公司普通股的賬面總值與本公司按集團重組發行的普通股賬面值之間的差額。

附註ii：根據中國公司法及中國附屬公司的組織章程細則，中國註冊的附屬公司須將按適用於在中國成立的企業的相關法定規則及規例所釐定的年度法定純利(在抵銷過往年度的虧損後)的10%撥入法定儲備。當有關儲備基金的結餘達實體資本的50%，則往後所有轉撥僅屬自願性質。法定儲備可用作抵銷過往年度的虧損或增充資本。然而，有關法定儲備結餘用作此等用途後最少必須維持在資本的25%。



簡明綜合現金流量表

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
經營業務		
除稅前虧損	(179,345)	(34,215)
就按金、應收賬款及應收一名股東及其附屬公司的款項確認的減值虧損，淨額	151,242	-
提早贖回可換股債券之虧損	3,994	-
股權結算以股份支付之開支	2,029	18,805
攤銷及折舊	2,394	2,051
結算其他借款收益	-	(12,093)
其他經營業務	7,328	(2,503)
經營業務所用之現金淨額	(12,358)	(27,955)
投資活動		
為可能收購一家聯營公司支付的按金	-	(15,000)
其他投資活動	(492)	1,707
投資活動所用之現金淨額	(492)	(13,293)
融資活動		
已籌措的銀行及其他借款	30,623	7,445
銀行及其他借款還款	(8,465)	-
贖回可換股債券	(28,855)	-
發行股份所得款項	-	11,000
向一名主要股東及其附屬公司還款	-	(1,690)
其他融資活動	(3,434)	(919)
融資活動(所用)所得之現金淨額	(10,131)	15,836
現金及現金等值物之減少淨額	(22,981)	(25,412)
於一月一日之現金及現金等值物	37,860	51,529
匯率變動之影響	215	(125)
於六月三十日之現金及現金等值物，相當於銀行結餘及現金	15,094	25,992

簡明綜合中期財務資料附註

1. 一般事項

本公司為於百慕達註冊成立之有限責任公司，其股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。

本公司為一間投資控股公司。本公司的附屬公司主要從事公共採購相關業務，包括大宗商品貿易、建設及運營網上公共採購平台、向採購平台用戶提供採購資訊及增值服務。有關服務包括供應商認證、供應商融資及供應鏈管理等。此外，位於中國湖北省武漢市的投資物業亦帶來租金收入。

簡明綜合中期財務資料以港元（「港元」）呈列，港元亦為本公司的功能貨幣。

2. 編製基準

本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一七年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料乃根據由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則附錄十六之適用披露規定編製。

截至二零一七年六月三十日止期間，本集團於二零一七年六月三十日的淨虧損約為179,345,000港元，淨流動負債約為71,650,000港元。該等條件表明存在重大不確定性，可能對本集團持續經營的能力產生重大疑慮。

為改善本集團的財務狀況及流動資金，董事已採納或正在採納以下計量方法：

- (a) 本集團一直嚴格控制成本；及
- (b) 本集團已透過抵押本集團的非流動資產獲中國一間銀行授出人民幣80,000,000元（相當於約92,141,000港元）的信貸融資。於二零一七年七月，本集團已提用當中人民幣40,000,000元（相當於約46,070,000港元）。



簡明綜合中期財務資料附註

經計及上述措施及在評估本集團流動及未來現金流狀況後，董事信納本集團在到期時能夠履行財務義務。因此，董事認為，以持續經營為基準編製簡明綜合中期財務資料屬適當。倘本集團無法持續經營業務，應進行調整，分別將資產賬面價值計為估計可收回款項以及將非流動資產及負債重新分類為流動資產及負債，為可能產生的任何進一步負債提供撥備。該等調整的影響並未反映於簡明綜合中期財務資料內。

3. 主要會計政策

簡明綜合中期財務資料按歷史成本基準編製，但投資物業則以公平值計量。

簡明綜合中期財務資料所使用之會計政策與編製本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表時所遵循者一致。

於本中期期間，本集團已首次應用由香港會計師公會頒佈並於本集團於二零一七年一月一日開始的財政年度生效之下列修訂本（「**新訂及經修訂香港財務報告準則**」）。

香港財務報告準則修訂本	香港財務報告準則二零一四年至二零一六年週期之年度 改進：香港財務報告準則第12號修訂本
香港會計準則第7號修訂本	披露計劃
香港會計準則第12號修訂本	就未變現虧損確認遞延稅項資產

除下述者外，於本中期期間應用新訂及經修訂香港財務報告準則不會對本集團本期間及過往期間之財務表現及狀況及／或該等簡明綜合中期財務資料所載之披露資料造成重大影響。

簡明綜合中期財務資料附註

香港財務報告準則二零一四年至二零一六年週期之年度改進

香港財務報告準則第12號修訂本「披露於其他實體之權益：香港財務報告準則第12號披露規定範圍之澄清」

香港財務報告準則第12號的修訂本澄清香港財務報告準則第12號之披露規定適用於分類為持作出售之實體之權益，惟概要財務資料除外。此前，香港財務報告準則第12號所有其他規定是否適用於該等權益並不明確。

應用香港財務報告準則二零一四年至二零一六年週期的年度改進包含的各項修訂對本集團簡明綜合中期財務資料的披露或當中確認的金額並無重大影響。

香港會計準則第7號修訂本「披露計劃」

該等修訂要求實體提供能使財務資料使用者評估融資活動所產生的負債變動（包括現金流量所產生之變動及非現金變動）之披露資料。該等修訂並無指定達成新披露規定之具體方法。然而，該等修訂指出其中一個方法為提供融資活動所產生的負債之期初及期末結餘之對賬。

應用香港會計準則第7號修訂本令本集團就融資活動作出額外披露，特別是融資活動所產生的負債之期初及期末結餘之對賬。本集團將於其截至二零一七年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表中披露額外資料。於首次應用該等修訂時，本集團無需提供過往期間的比較資料。

香港會計準則第12號修訂本「就未變現虧損確認遞延稅項資產」

該等修訂澄清是否存在可扣稅暫時差額僅取決於資產的賬面值與其報告期末的稅基之比較，且不受賬面值日後可能出現之變動或資產之預期收回方式所影響。

該等修訂亦對實體應釐定日後應課稅溢利作為確認可扣稅暫時差額產生之遞延稅項資產的證據提供指引。

該等修訂應追溯應用。董事認為應用香港會計準則第12號修訂對本集團簡明綜合中期財務資料並無重大影響。



簡明綜合中期財務資料附註

4. 收益及分部資料

根據向主要經營決策者（亦即本公司董事會（「**董事會**」））就資源分配及表現評估所匯報的資料，本集團的報告及經營分部如下：

- (1) 公共採購分部，從事提供公共採購服務；
- (2) 貿易業務分部，從事不同產品的貿易；
- (3) 提供企業資訊科技解決方案分部，從事軟件開發及向客戶提供保養服務；及
- (4) 於中國湖北省武漢市的投資物業所產生的租金收入。

期內，租金收入為本集團提供穩定的資金來源，支持本集團的部份經營及發展費用。由於有關租金收入很重要，故已成為管理層關注的其中一項業務。根據香港財務報告準則第8號「經營分部」的規定，本集團目前分為上述四個經營及報告分部。

主要經營決策者根據所送遞貨品或所提供服務的種類評估經營分部表現。

簡明綜合中期財務資料附註

(a) 分部收益及業績

以下為本集團按報告分部分類的收益及業績分析。

截至二零一七年六月三十日止六個月

	公共採購 千港元 (未經審核)	貿易業務 千港元 (未經審核)	提供企業 資訊科技 解決方案 千港元 (未經審核)	租金收入 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
分部收益	2,299	-	1,265	4,804	8,368
分部溢利(虧損)	510	-	(751)	4,340	4,099
未分配收入					1,159
未分配開支					(180,976)
財務成本					(3,627)
除稅前綜合虧損					(179,345)

截至二零一六年六月三十日止六個月

	公共採購 千港元 (未經審核)	貿易業務 千港元 (未經審核)	提供企業 資訊科技 解決方案 千港元 (未經審核)	租金收入 千港元 (未經審核) (重列)	總計 千港元 (未經審核) (重列)
分部收益	4,333	-	-	5,193	9,526
分部溢利	888	-	-	4,157	5,045
未分配收入					13,458
未分配開支					(51,482)
財務成本					(1,236)
除稅前綜合虧損					(34,215)

經營分部之會計政策與本集團的會計政策相同。分部業績指各分部未對中央行政成本、董事酬金、其他收入及財務成本作出分配前所賺取的溢利(承擔的虧損)。此為就分配資源及評估表現向董事會(即主要經營決策者)作出報告的方法。



簡明綜合中期財務資料附註

5. 其他收入及收益

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核) (重列)
利息收入	198	60
匯兌收益·淨額	-	25
雜項收入	961	1,280
償付其他借款之收益(附註)	-	12,093
	1,159	13,458

附註：於二零一六年五月四日，本公司就償付其他借款人民幣20,300,000元（相當於約24,360,000港元）而發行87,000,000股普通股。於發行股份當日，已發行股份的總公平值約為12,267,000港元，因而確認收益12,093,000港元。

6. 就按金、應收賬款以及應收一名股東及其附屬公司的款項確認的減值虧損，淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
就以下各項確認的減值虧損：		
為可能收購一家附屬公司支付的按金(附註14)	15,000	-
貿易及其他應收賬款	36,401	-
應收貸款(附註16)	40,203	-
應收一名股東及其附屬公司的款項(附註17)	69,621	-
	161,225	-
就以下各項撥回的減值虧損：		
貿易及其他應收賬款	(9,983)	-
	151,242	-

簡明綜合中期財務資料附註

7. 提早贖回可換股債券之虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
可換股債券於贖回日期的賬面金額	24,861	—
可換股債券的實際利息開支(附註8)	2,134	—
贖回時已付金額(包括應計利息)	(30,989)	—
提早贖回可換股債券之虧損	(3,994)	—

於二零一六年十二月三十日，本公司發行本金總額為30,000,000港元將於二零一八年十二月十五日到期的7%可換股債券(「可換股債券」)。

可換股債券的實際利息開支約2,134,000港元乃根據負債部分的實際年利率18.2%計算。

於二零一七年六月二十日，本公司以約30,989,000港元贖回所有尚未行使的可換股債券(本金額為30,000,000港元)及相關應計利息，並確認提早贖回可換股債券之虧損3,994,000港元。

8. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
銀行借款利息	303	114
其他借款利息	1,190	1,122
可換股債券實際利息(附註7)	2,134	—
	3,627	1,236



簡明綜合中期財務資料附註

9. 所得稅開支

簡明綜合損益表所載所得稅如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
本期稅項		
中國企業所得稅(「 企業所得稅 」)撥備	-	494

由於本集團並無在香港產生任何應課稅溢利，故此並未就截至二零一七年六月三十日止六個月作出香港利得稅撥備(截至二零一六年六月三十日止六個月：零)。

根據中華人民共和國企業所得稅法(「**企業所得稅法**」)及企業所得稅法實施條例，於中國註冊的附屬公司之稅率為25%。

10. 期內虧損

期內虧損已扣除以下各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
員工成本		
—董事酬金	1,734	4,205
—其他員工成本	8,141	11,140
—退休計劃供款	1,212	964
—股權結算以股份支付之開支*	2,029	2,994
總員工成本	13,116	19,303

* 已計入下列股權結算以股份支付之開支

攤銷及折舊	2,394	2,051
股權結算以股份支付之開支	2,029	18,805
經營租賃下之最低租金付款	1,617	3,501

簡明綜合中期財務資料附註

11. 每股虧損

本公司擁有人應佔之期內每股基本及攤薄虧損乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
就計算每股基本及攤薄虧損而言之本公司 擁有人應佔虧損	(175,565)	(33,510)

股份數目

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千股 (未經審核)	二零一六年 千股 (未經審核) (重列)
就計算每股基本虧損而言之普通股加權平均股數	1,342,931	1,336,484

計算每股攤薄虧損時，並未假設本公司截至二零一七年及二零一六年六月三十日止六個月尚未行使的購股權獲行使，原因為餘下購股權的行使價高於本公司股份的平均市價。

就計算每股基本虧損而言之普通股加權平均股數已作出調整，以反映於二零一七年八月十一日進行股份合併的影響（附註24）。



簡明綜合中期財務資料附註

12. 股息

董事並不建議就截至二零一七年六月三十日止六個月派付任何股息（截至二零一六年六月三十日止六個月：無）。

13. 物業、廠房及設備

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團物業、廠房及設備之添置約為23,000港元（截至二零一六年六月三十日止六個月：約15,000港元）。

14. 為可能收購一家附屬公司支付的按金

於二零一五年十二月二十一日，本集團與其中一名股東訂立一項買賣協議收購一間於英屬處女群島註冊成立的有限責任公司（「目標公司」）的全部已發行股本，代價約為1,250,551,000港元。於二零一六年已就有關交易支付可退回現金按金約15,000,000港元。已支付的按金僅會於建議交易被終止的情況下可予退回。

於二零一七年六月三十日，由於收購協議（經補充）項下若干先決條件未能獲達成或豁免，收購協議（經補充）已於二零一七年六月三十日失效。進一步詳情載於本公司日期為二零一五年十二月二十一日、二零一六年一月十一日、二零一六年二月三日、二零一六年二月十九日、二零一六年三月二十一日、二零一六年三月三十一日、二零一六年四月二十九日、二零一六年五月六日、二零一六年五月十七日、二零一六年六月十七日、二零一六年九月三十日、二零一六年十一月三十日、二零一六年十二月二十九日、二零一七年七月三日及二零一七年七月四日的公告。

於二零一七年六月三十日，已確認減值撥備約15,000,000港元（二零一六年：無）（附註6）。

簡明綜合中期財務資料附註

15. 貿易及其他應收賬款

	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應收賬款	12,223	17,590
貿易應收賬款減值	-	(9,045)
	12,223	8,545
其他應收賬款	47,926	46,336
其他應收賬款減值	(44,259)	(43,763)
	3,667	2,573
應收補償金收入	8,473	8,473
應收補償金收入減值	(8,473)	(5,084)
	-	3,389
貨物預付款	75,513	68,881
貨物預付款減值	(75,189)	(40,834)
	324	28,047
其他預付款	2,466	7,652
按金	1,208	795
	19,888	51,001



簡明綜合中期財務資料附註

貿易及其他應收賬款的減值變動載列如下：

	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
於財政期間／年度初	98,726	128,153
於期／年內確認	36,401	54,963
於期／年內撥回	(9,983)	(292)
因無法收回而撇銷	-	(78,148)
匯兌調整	2,777	(5,950)
於財政期間／年度末	127,921	98,726

本集團並不就其貿易及其他應收賬款持有任何抵押品。

本集團一般向其客戶授出介乎30日至90日的信貸期，並經管理層定期檢討。

本集團於報告期末根據發票日期（大約等同確認收益的個別日期）呈列之貿易應收賬款之賬齡分析如下：

	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
90日內	-	2,514
超過365日	12,223	6,031
	12,223	8,545

16. 應收貸款

結餘指向獨立第三方提供之墊款，為無抵押及免息。

於二零一七年六月三十日的應收貸款中有一筆100,000,000港元（二零一六年十二月三十一日：100,000,000港元）應於二零一五年六月償還的貸款，有關貸款與和該名獨立第三方訂立的一項合作安排有關。根據合作安排，該獨立第三方已承諾委聘本集團進行採購服務，於截至二零一四年十二月三十一日止年度的交易量不少於人民幣950,000,000元，協定服務費為1.5%。

簡明綜合中期財務資料附註

有關詳情載於本公司日期為二零一四年六月五日的公告。

餘下應收貸款為應要求償還。

期內就有關應收賬款作出約40,203,000港元(二零一六年:約60,300,000港元)之減值。

17. 應收(付)一名股東及其附屬公司的款項

於二零一七年六月三十日,有關款項為無抵押、免息及應要求償還。

於二零一六年十二月三十一日,除58,158,000港元為按固定利率3.2厘計息外,餘額均為免息、無抵押及應要求償還。

期內就應收一名股東及其附屬公司的款項作出約69,621,000港元(二零一六年:無)之減值。

18. 貿易及其他應付賬款

	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應付賬款	950	1,178
應計開支	3,024	7,292
保證金	1,462	589
預收款項	1,213	1,295
收購無形資產的應付款	2,156	1,948
其他應付賬款	18,420	14,855
收購物業、廠房及設備的應付款	-	2,539
	27,225	29,696



簡明綜合中期財務資料附註

本集團於報告期末根據發票日期呈列之貿易應付賬款之賬齡分析如下：

	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
90日內	-	258
365日以上	950	920
	950	1,178

購買貨物的平均信貸期為90日。本集團已制定財務風險管理政策，確保所有應付賬款在信貸期內付清。

19. 銀行及其他借款

	附註	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
銀行借款	(i)	10,250	11,910
其他借款	(ii)	39,160	14,513
		49,410	26,423

銀行及其他借款須於一年內償還。

- (i) 本集團的銀行借款以港元計值，以十二個月香港銀行同業拆息（「香港銀行同業拆息」）加1.052%的浮動年利率計息，並以本集團的已抵押存款作抵押（如附註21披露）。
- (ii) 本集團的其他借款包括兩筆以人民幣計值之貸款。一筆為人民幣7,000,000元之貸款，以2.5%的固定年利率計息及為無抵押，而另一筆為人民幣27,000,000元之貸款，以5%的固定年利率計息，為無抵押及應要求償還。

簡明綜合中期財務資料附註

20. 股本

	股份數目 千股	普通股面值 千港元
每股面值0.01港元之普通股		
法定：		
於二零一七年一月一日（經審核）及 二零一七年六月三十日（未經審核）	20,000,000	200,000
已發行及繳足：		
於二零一七年一月一日（經審核）及 二零一七年六月三十日（未經審核）	13,429,312	134,293

21. 資產抵押

於報告期末，本集團已抵押以下資產，作為獨立第三方所獲授的信貸融資的擔保：

	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
樓宇	1,428	1,428
租賃預付款	4,504	4,414
投資物業	211,809	74,241
已抵押銀行存款	11,597	11,142
	229,338	91,225

22. 承擔

於報告期末，本集團有以下承擔：

(a) 經營租約項下之承擔

本集團作為出租人

期內租金收入約4,804,000港元（二零一六年：約5,193,000港元）。



簡明綜合中期財務資料附註

於報告期末，本集團與租戶就下列未來最低租賃付款訂立租約：

	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
一年內	6,135	8,732
第二至五年(包括首尾兩年)	4,897	9,138
	11,032	17,870

本集團作為承租人

於報告期末，本集團根據不可撤銷之經營租約承擔於日後到期支付之最低租賃付款如下：

	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
一年內	2,884	2,668
第二至五年(包括首尾兩年)	1,317	1,840
	4,201	4,508

經營租約付款指本集團就其若干辦公室物業之應付租金。租約通常初步為期1至3年(二零一六年：1至3年)，可選擇重續，屆時將會重新商訂所有條款，而租金於相關租期內為固定。

簡明綜合中期財務資料附註

(b) 資本承擔

於報告期末的資本承擔如下：

	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
有關以下各項於簡明綜合財務資料已訂約 但未撥備之資本開支		
— 收購無形資產	7,228	7,007
— 進一步向聯營公司之注資	19,810	49,345
— 建議收購一家聯營公司	-	1,235,551
	27,038	1,291,903

23. 關連人士交易

主要管理人員報酬

期內董事及主要管理層其他成員之薪酬如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
薪金及董事袍金	3,539	5,930
股權結算以股份支付之開支	1,801	2,994
	5,340	8,924



簡明綜合中期財務資料附註

24. 報告期後事項

股份合併

根據於二零一七年八月十日通過之特別決議案，股東批准股份合併，自二零一七年八月十一日起生效：

- (i) 本公司股本中每10股每股面值0.01港元之已發行及未發行普通股合併為1股每股面值0.1港元之合併普通股；
- (ii) 本公司股本中每10股每股面值0.01港元之已發行及未發行之可換股優先股合併為1股每股面值0.10港元之合併可換股優先股；及
- (iii) 由於股份合併，根據於二零一三年六月十三日獲採納的購股權計劃所授出購股權的行使價由每股0.228港元調整至每股2.28港元。

終止認購協議

茲提述本公司日期為二零一七年八月三十一日有關終止認購協議的公告（「該公告」）。除本報告另有界定及文義另有所指者外，本報告所用的詞彙與該公告所界定者具有相同涵義。

本公司與認購人於二零一七年八月三十一日訂立終止及交付契據，以終止認購協議。

董事相信，終止認購協議及其項下擬進行的認購事項對本公司的財務狀況及業務並無重大不利影響。

一般資料

購股權計劃

本集團共有兩項購股權計劃，分別於二零零二年六月十二日（「舊計劃」）及二零一三年六月十三日（「新計劃」）採納。舊計劃已於二零一二年六月十一日屆滿。

有關本公司於二零一三年六月十三日所採納的購股權計劃下的購股權於截至二零一七年六月三十日止六個月內之變動詳情如下：

類別名稱	授出 購股權日期	購股權數目					於二零一七年 六月三十日 的結餘	歸屬期間	購股權有效期	行使價 (港元) (附註4)
		於二零一七年 一月一日的 結餘	期內授出	期內行使	期內失效	期內註銷				
董事										
鄭合偉	二零一五年 十二月二十二日	20,000,000	-	-	-	-	20,000,000	50%購股權於二零一五年十二月二十二日歸屬；50%購股權於二零一七年六月二十二日歸屬	二零一五年十二月二十二日至二零一八年十二月二十一日	0.228
何偉剛	二零一五年 十二月二十二日	20,000,000	-	-	-	-	20,000,000	50%購股權於二零一五年十二月二十二日歸屬；50%購股權於二零一七年六月二十二日歸屬	二零一五年十二月二十二日至二零一八年十二月二十一日	0.228
何蔚	二零一五年 十二月二十二日	5,000,000	-	-	-	-	5,000,000	50%購股權於二零一五年十二月二十二日歸屬；50%購股權於二零一七年六月二十二日歸屬	二零一五年十二月二十二日至二零一八年十二月二十一日	0.228
陳利民	二零一五年 十二月二十二日	5,000,000	-	-	-	-	5,000,000	50%購股權於二零一五年十二月二十二日歸屬；50%購股權於二零一七年六月二十二日歸屬	二零一五年十二月二十二日至二零一八年十二月二十一日	0.228
黃俞琪	二零一五年 十二月二十二日	5,000,000	-	-	-	-	5,000,000	50%購股權於二零一五年十二月二十二日歸屬；50%購股權於二零一七年六月二十二日歸屬	二零一五年十二月二十二日至二零一八年十二月二十一日	0.228
鄧翔	二零一五年 十二月二十二日	5,000,000	-	-	-	-	5,000,000	50%購股權於二零一五年十二月二十二日歸屬；50%購股權於二零一七年六月二十二日歸屬	二零一五年十二月二十二日至二零一八年十二月二十一日	0.228
陳子思(附註1)	二零一五年 十二月二十二日	5,000,000	-	-	-	-	5,000,000	50%購股權於二零一五年十二月二十二日歸屬；50%購股權於二零一七年六月二十二日歸屬	二零一五年十二月二十二日至二零一八年十二月二十一日	0.228
程遠志(附註2)	二零一五年 十二月二十二日	20,000,000	-	-	-	-	20,000,000	50%購股權於二零一五年十二月二十二日歸屬；50%購股權於二零一七年六月二十二日歸屬	二零一五年十二月二十二日至二零一八年十二月二十一日	0.228



一般資料

類別名稱	授出 購股權日期	購股權數目						購股權有效期	行使價 (附註4) (港元)	
		於二零一七年 一月一日 的結餘	期內授出	期內行使	期內失效	期內註銷	於二零一七年 六月三十日 的結餘			
劉麗珍(附註2)	二零一五年 十二月二十二日	5,000,000	-	-	-	-	5,000,000	50%購股權於二零一五年十二月二十二日歸屬；50%購股權於二零一七年六月二十二日歸屬	二零一五年十二月二十二日至二零一八年十二月三十一日	0.228
小計		90,000,000	-	-	-	-	90,000,000			
羅漢及其他	二零一四年 六月六日	100,000,000	-	-	100,000,000	-	-		二零一四年六月六日至二零一七年六月五日	0.415
	二零一五年 十二月二十二日	366,340,000	-	-	332,560,000	-	23,780,000	50%購股權於二零一五年十二月二十二日歸屬；50%購股權於二零一七年六月二十二日歸屬	二零一五年十二月二十二日至二零一八年十二月三十一日	0.228
小計		466,340,000	-	-	432,560,000	-	23,780,000			
總計		546,340,000	-	-	432,560,000	-	113,780,000			

附註：

- 獨立非執行董事陳子思先生於二零一七年三月二日辭任。其購股權於彼辭任後六個月內依然有效。
- 執行董事程遠忠先生於二零一七年三月二十七日辭任。其購股權於彼辭任後六個月內依然有效。
- 非執行董事劉麗珍女士於二零一七年六月二十一日辭任。其購股權於彼辭任後六個月內依然有效。
- 行使價於股份合併後調整至2.28港元，並於二零一七年八月十一日生效（原先行使價為0.228港元）。

一般資料

董事及主要行政人員於本公司或其相聯法團之股份或債券之權益及淡倉

於二零一七年六月三十日，各董事及本公司主要行政人員於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份或債券中擁有(i)根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所之權益及淡倉（包括彼等根據證券及期貨條例之有關條文被當作或視為擁有之權益及淡倉）；或(ii)根據證券及期貨條例第352條記入該條例所指之登記冊之權益及淡倉；或(iii)根據聯交所證券上市規則（「上市規則」）有關上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

於本公司股份之好倉

董事名稱	身份	本公司股份／相關股份數目			總權益佔本公司 於二零一七年 六月三十日 已發行股本 之百分比 (概約)
		於股份之權益 (附註6)	衍生權益 (附註6)	總權益	
鄭今偉	企業權益	60,000,000 (附註3)	-	60,000,000	0.45%
	實益權益	-	20,000,000 (附註4)	20,000,000	0.15%
何偉剛	企業權益	641,672,725 (附註1)	-	641,672,725	4.78%
	實益權益	48,800,000	20,000,000 (附註4)	68,800,000	0.51%
	配偶權益	279,348,000 (附註2)	-	279,348,000	2.08%



一般資料

董事名稱	身份	本公司股份／相關股份數目			總權益佔本公司 於二零一七年 六月三十日 已發行股本 之百分比 (概約)
		於股份之權益 (附註6)	衍生權益 (附註6)	總權益	
何前	實益權益	-	5,000,000 (附註4)	5,000,000	0.04%
陳利民	實益權益	-	5,000,000 (附註4)	5,000,000	0.04%
黃欣琪	實益權益	-	5,000,000 (附註4)	5,000,000	0.04%
鄧翔	實益權益	-	5,000,000 (附註4)	5,000,000	0.04%

附註：

- 何偉剛先生於受控制企業中擁有641,672,725股股份之權益，當中641,172,725股股份由Master Top Investments Limited持有，而500,000股股份則由Similan Limited持有。兩間公司均由何偉剛先生實益擁有。
- 何偉剛先生為郭斌妮女士之配偶，因此根據證券及期貨條例，彼被視為擁有郭斌妮女士持有之279,348,000股股份之權益。
- 該60,000,000股股份由Samway International Enterprise Limited持有，該公司於英屬處女群島註冊成立為有限公司，由鄭今偉先生全資擁有。
- 該等購股權乃由本公司根據新計劃授出。
- 於二零一七年六月三十日，本公司已發行股本為13,429,312,548股股份。
- 本公司股本中每10股每股面值0.01港元之現有已發行普通股合併為1股每股面值0.10港元之合併普通股，自二零一七年八月十一日起生效。

一般資料

除上文所披露者外，於二零一七年六月三十日，各董事、本公司主要行政人員及彼等之聯繫人概無於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份或債券中擁有任何須記入本公司根據證券及期貨條例第352條所存置之登記冊之權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

主要股東於本公司股份之權益及淡倉

於二零一七年六月三十日，按本公司根據證券及期貨條例第336條規定存置之權益登記冊所載，下列人士（不包括董事或本公司主要行政人員）於本公司股份中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部向本公司披露之權益或淡倉：

於本公司股份之好倉

股東名稱	身份	擁有權益之 股份數目 (附註4)	擁有權益之 購股權數目 (附註4)	佔於二零一七年 六月三十日之 已發行股本	
				總權益	百分比 (概約)
Champion Union Investments Limited (附註1)	實益權益	1,539,708,000	-	1,539,708,000	11.47%
范秀蓮 (附註2)	企業權益	1,539,708,000	-	1,539,708,000	11.47%
郭斌妮 (附註3)	實益權益	279,348,000	-	279,348,000	2.08%
	配偶權益	690,472,725	20,000,000	710,472,725	5.29%



一般資料

附註：

1. Champion Union Investments Limited直接全資實益擁有Metro Factor Limited、Haiwei International Group Limited及Weijia Limited，該等公司為本公司股東。
2. 范秀蓮女士擁有Champion Union Investments Limited，而該公司直接全資實益擁有Metro Factor Limited、Haiwei International Group Limited及Weijia Limited。
3. 郭斌妮女士為何偉剛先生之配偶，因此彼被視為擁有何偉剛先生於其受控制企業下持有的641,672,725股股份之權益。彼亦被視為擁有何偉剛先生所持有的68,800,000股股份之權益，包括20,000,000份根據新計劃授出的購股權。
4. 本公司股本中每10股每股面值0.01港元之現有已發行普通股合併為1股每股面值0.10港元之合併普通股，自二零一七年八月十一日起生效。
5. 於二零一七年六月三十日，本公司已發行股本為13,429,312,548股股份。

除上文所披露者外，於二零一七年六月三十日，本公司並無獲知會有任何其他人士（不包括董事或本公司主要行政人員）擁有須記錄在本公司根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊之有關股本中5%或以上股份權益（不論直接或間接）或淡倉。

購買、贖回或出售本公司上市證券

於二零一七年六月二十日，本公司贖回本金總額30,000,000港元將於二零一八年十二月十五日到期的7%可換股債券。除上文披露者外，於截至二零一七年六月三十日止六個月內，本公司及其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

股息

董事並不建議就截至二零一七年六月三十日止六個月派付任何股息（二零一六年六月三十日：無）。

一般資料

董事資料變更

根據上市規則第13.51B(1)條，董事資料變更載列如下：

鄭今偉先生自二零一七年四月三日起獲委任為公共採購有限公司（本公司一間附屬公司）董事。

何偉剛先生自二零一七年二月二十日起獲委任為Skyking Holdings Limited、Brilliant Station Limited及Ever Vigor Investments Limited（本公司附屬公司）的董事。何偉剛先生自二零一七年四月三日起已辭任公共採購有限公司（本公司一間附屬公司）董事。

姜軍先生已獲委任為獨立非執行董事及本公司薪酬委員會（「**薪酬委員會**」）及本公司提名委員會（「**提名委員會**」）成員，自二零一七年六月二日起生效。

劉麗珍女士已辭任非執行董事及薪酬委員會成員，自二零一七年六月二十一日起生效。

吳永蓓小姐已獲委任為執行董事及薪酬委員會成員，自二零一七年六月二十一日起生效。

黃欣琪女士已辭任薪酬委員會主席及提名委員會成員，但仍留任獨立非執行董事及本公司審核委員會（「**審核委員會**」）主席，自二零一七年八月三十一日起生效。

姜軍先生已獲委任為薪酬委員會主席，自二零一七年八月三十一日起生效。

鄧翔先生已獲委任為薪酬委員會及提名委員會成員，自二零一七年八月三十一日起生效。

程遠忠先生自二零一七年二月二十日起已辭任Brilliant Station Limited、Ever Vigor Investments Limited、Hero Joy International Limited及Skyking Holdings Limited（本公司附屬公司）的董事。



企業管治

企業管治守則之遵守

本公司於期內一直遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則（「**企業管治守則**」）之守則條文，惟下列偏差除外。

根據守則條文第A.2.1條規定，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。董事會注意到出現上述偏離守則條文第A.2.1條的情形，但鑒於本集團現行發展迅速，董事會認為在管理層協助下，由鄭今偉先生兼任主席及首席執行官有助執行本集團業務策略及提高營運效率。此外，董事會成員中有三名獨立非執行董事，在董事會的監察下，股東的權益將獲得充分及公平代表。本公司會於日後另擇合適並合資格的人選擔任首席執行官一職，以尋求重新遵守守則條文第A.2.1條。

根據守則條文第A.5.1條，公司應成立提名委員會，由董事會主席或一名獨立非執行董事擔任主席，並由大多數獨立非執行董事組成。於二零一七年三月二日，在陳子思先生辭任後，提名委員會並未由大多數獨立非執行董事組成。於二零一七年六月二日姜軍先生獲委任後，提名委員會由大多數獨立非執行董事組成。

企業管治

上市規則第3.10(1)條、第3.10A條及第3.25條之遵守

於二零一七年三月二日起至二零一七年六月一日止期間，本公司未有遵守上市規則第3.10(1)條、第3.10A條及第3.25條。

於二零一七年三月二日，於陳子思先生辭任後，董事會成員包括四名執行董事、兩名非執行董事及兩名獨立非執行董事。因此，董事會及薪酬委員會成員數目跌至低於上市規則第3.10(1)條、第3.10A條及第3.25條的規定。

於二零一七年三月二十七日，於程遠忠先生辭任後，董事會成員包括三名執行董事、兩名非執行董事及兩名獨立非執行董事。因此，董事會及薪酬委員會成員數目仍低於上市規則第3.10(1)條、第3.10A條及第3.25條的規定。

於二零一七年六月二日，於委任姜軍先生後，董事會成員包括三名執行董事、兩名非執行董事及三名獨立非執行董事。因此，董事會及薪酬委員會成員數目符合上市規則第3.10(1)條、第3.10A條及第3.25條的規定。

董事進行證券交易之行為守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則作為董事及本集團相關僱員進行證券交易之行為守則。本公司已向全體董事作出具體查詢，確定全體董事於截至二零一七年六月三十日止六個月內均遵從守則所載買賣標準之規定。



企業管治

審核委員會

於本報告日期，審核委員會由三名成員組成，成員包括黃欣琪女士（主席）、陳利民先生及鄧翔先生，其中陳利民先生為非執行董事，而其餘二人為獨立非執行董事。審核委員會已檢討本集團採納之會計準則及慣例，並與管理層討論有關財務申報之事宜，包括審閱本集團截至二零一七年六月三十日止六個月之未經審核中期業績。彼等認為該等報表已遵從適用會計準則及上市規則，並已作出足夠披露。

承董事會命
中國公共採購有限公司
主席
鄭今偉

香港，二零一七年八月三十一日